Информация о проверке соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов при осуществлении финансово-хозяйственной деятельности, целевого использования средств федерального и республиканского бюджета по мерам социальной поддержки в КУ РА «Управление социальной поддержки населения Турочакского района»

Акт от 9 сентября 2020 года
Основание для проведения проверки: Приказ Министерства труда, социального развития и занятости населения Республики Алтай от  18.08.2020 года № П/342 «О проведении проверки».

Сроки проведения проверки: с 20.08.2020 г. по 31.08.2020 г.
Проверяемый период: 2019 год. 
Форма проверки: выездная проверка. 
Проверка проведена: заместителем начальника отдела бюджетного планирования и отчетности Бондаренко Н.Б., главным специалистом 1 разряда Ерушевой А.А., главным специалистом 2 разряда Оинчиновой Е.Л.
По результатам проверки выявлены нарушения:
1. В нарушение Указания Банка России от 11.03.2014 г. № 3210-У «О порядке ведения кассовых операций юридическими лицами и упрощенном порядке ведения кассовых операций индивидуальными предпринимателями и субъектами малого предпринимательства» не издан приказ об установлении лимита остатка в кассе;

2. В нарушение п. 13 приказа Министерства транспорта Российской Федерации от 18 сентября 2008 г. № 152 «Об утверждении обязательных реквизитов и порядка заполнения путевых листов» выявлены случаи не заполнения времени при выезде транспортного средства с постоянной стоянки и его заезде на постоянную стоянку;

3. Не издан приказ о подотчетных лицах;
4. Ежемесячно отдельным работникам производится начисление, не предусмотренное локальными актами учреждения;

5. В нарушение пункта 7 Положения о премировании выплачена премия по итогам работы за месяц в 2019 году работникам, уволившимся с работы до окончания расчетного периода;

6. В нарушение пункта 3 статьи 2 Федерального закона от 28.12.2017 № 418-ФЗ «О ежемесячных выплатах семьям, имеющим детей» выявлены случаи нарушения сроков перерегистрации документов;

7. В нарушение пункта 7 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29 декабря 2017 г. № 889н в личных делах получателей пособий нет заявлений о согласии на обработку персональных данных.
